

Protokół ustaleń Nr 8/24
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
w dniu 17 października 2024 r.
Komisja wyjazdowa
Mysłowicki Ośrodek Kultury, ul. Grunwaldzka 7

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Anna Kozłowska oraz powitała przybyłych na posiedzenie.

Następnie, prowadząca obrady przedstawiła porządek obrad:

1. Analiza świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli i emerytowanych nauczycieli myślowickich placówek oświatowych.
2. Prezentacja osiągnięć oraz analiza problemów Mysłowickiego Ośrodka Kultury.
3. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji radna Anna Kozłowska zaproponowała zmianę porządku obrad na następujący:

1. Sprawy bieżące – opiniowanie projektu uchwały.
2. Analiza świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli i emerytowanych nauczycieli myślowickich placówek oświatowych.
3. Prezentacja osiągnięć oraz analiza problemów Mysłowickiego Ośrodka Kultury.
4. Sprawy bieżące.

Komisja przyjęła porządek obrad w głosowaniu: **6 głosów „za”, jednogłośnie.**

Ad. 1. Sprawy bieżące – opiniowanie projektu uchwały

Członek chóru „Familia” – jeden z wnioskodawców nadania wyróżnienia – Edward Lasok przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta Mysłowice” Pani Agacie Wiśny (**nr 16**).

Projekt uchwały (**nr 16**) uzyskał **pozytywną opinię** Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w głosowaniu: 7 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 2. Analiza świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli i emerytowanych nauczycieli myślowickich placówek oświatowych.

Naczelnik Wydziału Edukacji Sonia Wójcik przedstawiła analizę świadczeń, przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli i emerytowanych nauczycieli myślowickich placówek oświatowych.

W dyskusji nad analizą świadczeń, przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli i emerytowanych nauczycieli myśłowickich placówek oświatowych udział wzięli radni: Marek Mikuła, Dorota Konieczny-Simela, Marta Górna, II Zastępca Prezydenta Miasta Mateusz Targoś, redaktor czasopisma „Co Tydzień” Grażyna Haska, Naczelnik Wydziału Edukacji Sonia Wójcik, Prezes Oddziału Międzygminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Myśłowicach Marek Fabryczny.

Podczas dyskusji omówiono: przyczynę braku członkostwa radnych w komisji, opiniującej wnioski o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, pomimo ich wyznaczenia przez Radę Miasta; przyczynę zwiększenia wysokości środków, przeznaczonych na świadczenia pomocy zdrowotnej; wykonanie planu finansowego budżetu miasta w zakresie przyznawania świadczeń z funduszu zdrowotnego; stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego, dotyczące dokumentów, określających procedurę przyznawania świadczeń.

Radna Dorota Konieczny-Simela złożyła **wniosek** o nagrywanie obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Komisja **przyjęła** wniosek w głosowaniu: 7 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Radna Marta Górna złożyła **wniosek** o sporządzenie opinii prawnej, zawierającej wyjaśnienie, jakie zmiany powinny zostać wprowadzone w obowiązującej uchwale Rady Miasta Myśłowice lub zarządzeniu Prezydenta Miasta Myśłowice, aby przedstawiciele Rady Miasta Myśłowice – Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wchodzili w skład komisji opiniującej wnioski o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu **przyjęła** wniosek w głosowaniu: 8 głosów „za”, jednogłośnie.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła do wiadomości analizę świadczeń, przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli i emerytowanych nauczycieli myśłowickich placówek oświatowych w głosowaniu: 4 głosy „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 3. Prezentacja osiągnięć oraz analiza problemów Myśłowickiego Ośrodka Kultury.

Dyrektor Myśłowickiego Ośrodka Kultury Michał Skiba zaprezentował osiągnięcia i przedstawił analizę problemów jednostki. Następnie, oprowadził członków komisji oraz gości po budynkach przy ul. Grunwaldzkiej i O. Strumieńskiego.

W dyskusji udział wzięli radni: Marta Górna, Anna Kozłowska, Dorota Konieczny-Simela, Dyrektor Myśłowickiego Ośrodka Kultury Michał Skiba, redaktor czasopisma „Co Tydzień” Grażyna Haska.

Podczas dyskusji omówiono: szeroką ofertę jednostki, względem finansowania, pochodzącego z budżetu miasta; pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na działalność Myśłowickiego Ośrodka Kultury i plany na przyszłość; problemy kadrowe MOK w dziale technicznym a konieczność korzystania z usług podmiotów zewnętrznych, zapewniających obsługę techniczną; słabą sprzedaż biletów na organizowane wydarzenia; wykorzystanie portali społecznościowych do promocji wydarzeń jednostki; niewystarczające środki finansowe na promocję działalności ośrodka; możliwość pozyskiwania sponsorów, dzięki którym ośrodek mógłby realizować nowe wydarzenia; wysokość środków finansowych, jakie MOK potrzebuje,

aby dokończyć trwający remont pomieszczeń – ok. 300.000 zł; potrzebę korzystania ze wsparcia MOK – zamiast podmiotów prywatnych – podczas organizacji wydarzeń w miejskich placówkach oświatowych

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła do wiadomości prezentację osiągnięć oraz analizę problemów Mysłowickiego Ośrodka Kultury w głosowaniu: 6 głosów „za”, jednogłośnie.

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Anna Kozłowska zapoznała członków Komisji z korespondencją:

1. Wiadomością elektroniczną Radnej Marty Górnej z dnia 11 października 2024 r. w sprawie organizacja Dnia Edukacji Narodowej.
Radna Marta Górna wskazała na brak szacunku wobec pracowników, zatrudnionych w miejskich placówkach oświatowych poprzez działania, polegające na nagłym odwoływaniu wydarzeń.
2. Zarządzeniem Nr 441/24 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 10 października 2024 r. w sprawie blokowania wydatków.
Radna Anna Kozłowska wyjaśniła, że komisja wstrzymała pracę do dnia 20 grudnia 2024 r., z uwagi na brak środków finansowych w budżecie miasta.
Redaktor czasopisma „Co Tydzień” Grażyna Haska wskazała, że miasto otrzymało z PIT kilkanaście milionów złotych więcej niż w ubiegłym roku, a środków w budżecie miasta znów jest niewystarczająco.
3. Zawiadomieniem Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 1 października 2024 r. o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności Zarządzenia Nr 359/24 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie wytycznych dotyczących zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Mysłowice;
4. Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego z dnia 9 października 2024 r., stwierdzającym nieważność Zarządzenia Nr 359/24 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie wytycznych dotyczących zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Mysłowice;
5. Wnioskiem mieszkańców z dnia 1 października 2024 r. o wsparcie zespołu "Małe Szwarne Dziołszki" w zakresie utrzymania i przydzielenia strojów śląskich;
6. Pismem Członków Chóru "FAMILIA" z dnia 10 września 2024 r. w sprawie nadania Pani Agacie Wiśny tytułu honorowego "Zasłużony dla Miasta Mysłowice";
7. Pismem mieszkańca (data wpływu do Kancelarii Rady Miasta: 20 września 2024 r.) w sprawie przekazania dodatkowych informacji na temat działalności Pani Agaty Wiśny;
8. Pismem Prezesa Oddziału Międzygminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Mysłowicach z dnia 27 września 2024 r. w sprawie zgody organu prowadzącego na zatrudnienie pracowników;

9. Pismem Prezesa Oddziału Międzygminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Mysłowicach z dnia 15 października 2024 r., dotyczącego rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego z dnia 9 października 2024 r., stwierdzającego nieważność Zarządzenia Nr 359/24 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie wytycznych dotyczących zatrudnienia pracowników administracji i obsługi, w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Mysłowice;

10. Pismem II Zastępcy Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 11 października 2024 r. w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Mysłowice – Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Finansów i Rozwoju – do pracy w Komisji Stypendialnej, powołanej w celu rozpatrzenia zgłoszonych wniosków i wyłonienia kandydatów do stypendiów w ramach "Mysłowickiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, mieszkańców Mysłowic".

Radna Dorota Konieczny-Simela zgłosiła kandydaturę radnej Anny Kaczmarzyk do pracy w Komisji Stypendialnej powołanej w celu rozpatrzenia zgłoszonych wniosków i wyłonienia kandydatów do stypendiów w ramach "Mysłowickiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, mieszkańców Mysłowic".

Radna Anna Kaczmarzyk wyraziła zgodę na udział w pracach komisji.

Radny Grzegorz Sałata zgłosił kandydaturę radnej Anny Kozłowskiej do pracy w Komisji Stypendialnej powołanej w celu rozpatrzenia zgłoszonych wniosków i wyłonienia kandydatów do stypendiów w ramach "Mysłowickiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, mieszkańców Mysłowic".

Radna Anna Kozłowska wyraziła zgodę na udział w pracach komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Anna Kozłowska podziękowała członkom Komisji oraz gościom za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
(–) radna Anna Kozłowska

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15:05, a zakończyło o godz. 17:15,

Protokół sporządził: Adam Gąsiorek.

Protokół otrzymuje:

– II Zastępca Prezydenta Miasta

– Kancelaria Rady Miasta – a/a